RELATORIO DE VOLUMES
. =
MRS TRECHO : PATIO DE JURUBATUBA DATA : 29/ 07/ 2014 r-PCE
i B SEGMENTO : EST. 0+0,00 - EST. 104+5,73 REVISAO:|0 Frofeios e Gonsutorias do Enoenaria tin
CALCULO DOS VOLUMES DA TERRAPLENAGEM Fator de Homoge neizagéo 1,00
AREAS VOLUMES GEOMETRICOS (m?) VOLUMES HOMOGENEOS (m?) CORTE
ESTACA (m#) CORTE ATERRO COMPENSACAO LATERAL EXCEDENTE (+)
(km) 18 Categoria 22 Categoria 3® Categoria Total _ 12 Categoria 22 Categoria _ Ordenada | ATERRO
Corte Aterro i Parcial | Acumul. Parcial . :
Parcial | Acumul. | Parcial | Acumul. | Parcial i Acumul. | Parcial Parcial | Acumul. | Parcial = Acumul. Briickner (-)
0 + 0,00 4,42 0,36 0 0 0 0 0 0 0 500000
1+ 0,00 442 0,45 88 88 0 0 0 0 88 8 8 8 8 0 0 80 500080 0
2 + 0,00 413 0,61 86 174 0 0 0 0 86 11 19 11 19 0 0 75 500155 0
3 + 0,00 411 0,66 82 256 0 0 0 0 82 13 31 13 31 0 0 70 500225 0
4 + 0,00 3,59 0,71 77 333 0 0 0 0 77 14 45 14 45 0 0 63 500288 0
5 + 0,00 2,71 1,05 63 396 0 0 0 0 63 18 63 18 63 0 0 45 500334 0
6 + 0,00 1,43 2,85 41 438 0 0 0 0 41 39 102 39 102 0 0 2 500336 336
7 + 0,00 0,56 3,89 20 458 0 0 0 0 20 67 169 20 122 0 0 48 500288 0
7 + 10,00 0,25 546 4 462 0 0 0 0 4 47 216 4 126 0 0 43 500246 0
8 + 0,00 0,00 1,56 1 463 0 0 0 0 1 35 251 1 127 0 0 34 500212 0
8 + 7,00 0,00 584 0 463 0 0 0 0 0 26 277 0 127 0 0 26 500186 0
9 + 0,00 0,00 6,87 0 463 0 0 0 0 0 83 360 0 127 0 0 83 500103 0
10 + 0,00 0,00 10,54 0 463 0 0 0 0 0 174 534 0 127 0 0 174 499929 0
11 + 0,00 0,00 16,75 0 463 0 0 0 0 0 273 807 0 127 0 0 273 499656 0
12 + 0,00 0,00 2424 0 463 0 0 0 0 0 410 1217 0 127 0 0 410 499246 0
13 + 0,00 0,00 28,70 0 463 0 0 0 0 0 529 1746 0 127 0 0 529 498717 0
14 + 0,00 0,00 32,10 0 463 0 0 0 0 0 608 2354 0 127 0 0 608 498109 0
15 + 0,00 0,00 36,80 0 463 0 0 0 0 0 689 3043 0 127 0 0 689 497420 0
16 + 0,00 0,00 4373 0 463 0 0 0 0 0 805 3848 0 127 0 0 805 496614 0
17 + 0,00 0,00 4957 0 463 0 0 0 0 0 933 4781 0 127 0 0 933 495681 0
18 + 0,00 0,00 5415 0 463 0 0 0 0 0 1037 5819 0 127 0 0 1037 494644 0
19 + 0,00 0,00 5593 0 463 0 0 0 0 0 1101 6920 0 127 0 0 1101 493543 0
20 + 0,00 0,00 56,90 0 463 0 0 0 0 0 1128 8048 0 127 0 0 1128 492415 0
21 + 0,00 0,00 54,42 0 463 0 0 0 0 0 1113 9161 0 127 0 0 11138 491302 0
22 + 0,00 0,00 55,14 0 463 0 0 0 0 0 1096 10257 0 127 0 0 1096 490206 0
23 + 0,00 0,00 62,46 0 463 0 0 0 0 0 1176 11433 0 127 0 0 1176 489030 0
24 + 0,00 0,00 63,59 0 463 0 0 0 0 0 1261 12693 0 127 0 0 1261 487770 0
25 + 0,00 0,00 65,49 0 463 0 0 0 0 0 1291 13984 0 127 0 0 1291 486479 0
26 + 0,00 0,00 68,99 0 463 0 0 0 0 0 1345 15329 0 127 0 0 1345 485134 0
27 + 0,00 0,00 72,03 0 463 0 0 0 0 0 1410 16739 0 127 0 0 1410 483724 0
28 + 0,00 0,00 74,24 0 463 0 0 0 0 0 1463 18202 0 127 0 0 1463 482261 0
29 + 0,00 0,00 75,35 0 463 0 0 0 0 0 1496 19698 0 127 0 0 1496 480765 0
30 + 0,00 0,00 76,54 0 463 0 0 0 0 0 1519 21217 0 127 0 0 1519 479246 0
31 + 0,00 0,00 77,89 0 463 0 0 0 0 0 1542 22759 0 127 0 0 1542 477704 0
32 + 0,00 0,00 77,68 0 463 0 0 0 0 0 1554 24313 0 127 0 0 1554 476150 0
33 + 0,00 0,00 79,01 0 463 0 0 0 0 0 1567| 25879 0 127 0 0 1567 474583 0
34 + 0,00 0,00 81,19 0 463 0 0 0 0 0 1602 27482 0 127 0 0 1602 472981 0
35 + 0,00 0,00 81,73 0 463 0 0 0 0 0 1629 29111 0 127 0 0 1629 471352 0
36 + 0,00 0,00 82,28 0 463 0 0 0 0 0 1640 30751 0 127 0 0 1640 469712 0
37 + 0,00 0,00 81,94 0 463 0 0 0 0 0 1642 32393 0 127 0 0 1642 468070 0
38 + 0,00 0,00 82,08 0 463 0 0 0 0 0 1640 34033 0 127 0 0 1640 466430 0
39 + 0,00 0,00 81,13 0 463 0 0 0 0 0 1632| 35665 0 127 0 0 1632 464798 0
40 + 0,00 0,00 70,86 0 463 0 0 0 0 0 1610 37275 0 127 0 0 1610 463188 0
41 + 0,00 0,00 81,69 0 463 0 0 0 0 0 1616 38891 0 127 0 0 1616 461572 0
42 + 0,00 0,00 81,42 0 463 0 0 0 0 0 1631 40522 0 127 0 0 1631 459941 0
43 + 0,00 0,00 80,24 0 463 0 0 0 0 0 1617 42138 0 127 0 0 1617 458324 0
44 + 0,00 0,00 7914 0 463 0 0 0 0 0 1504 43732 0 127 0 0 1594 456731 0
45 + 0,00 0,00 78,71 0 463 0 0 0 0 0 1579 45311 0 127 0 0 1579 455152 0
46 + 0,00 0,00 80,96 0 463 0 0 0 0 0 1507 46908 0 127 0 0 1597 453555 0
47 + 0,00 0,00 77,56 0 463 0 0 0 0 0 1585 48493 0 127 0 0 1585 451970 0
48 + 0,00 0,00 7511 0 463 0 0 0 0 0 1527 50019 0 127 0 0 1527 450444 0
49 + 0,00 0,00 67,36 0 463 0 0 0 0 0 1425 51444 0 127 0 0 1425 449019 0
50 + 0,00 0,00 70,31 0 463 0 0 0 0 0 1377| 52821 0 127 0 0 1377 447642 0
51 + 0,00 0,00 69,68 0 463 0 0 0 0 0 1400 54220 0 127 0 0 1400 446243 0
52 + 0,00 0,00 69,31 0 463 0 0 0 0 0 1390 55610 0 127 0 0 1390 444853 0
53 + 0,00 0,00 7114 0 463 0 0 0 0 0 1405 57015 0 127 0 0 1405 443448 0
54 + 0,00 0,00 74,35 0 463 0 0 0 0 0 1455 58470 0 127 0 0 1455 441993 0
55 + 0,00 0,00 7457 0 463 0 0 0 0 0 1489 59959 0 127 0 0 1489 440504 0
56 + 0,00 0,00 73,30 0 463 0 0 0 0 0 1479 61438 0 127 0 0 1479 439025 0
57 + 0,00 0,00 71,60 0 463 0 0 0 0 0 1449 62887 0 127 0 0 1449 437576 0
58 + 0,00 0,00 7151 0 463 0 0 0 0 0 1431 64318 0 127 0 0 1431 436145 0
59 + 0,00 0,00 72,88 0 463 0 0 0 0 0 1444 65762 0 127 0 0 1444 434701 0
60 + 0,00 0,00 7351 0 463 0 0 0 0 0 1464 67226 0 127 0 0 1464 433237 0
61 + 0,00 0,00 7147 0 463 0 0 0 0 0 1450| 68675 0 127 0 0 1450 431788 0
62 + 0,00 0,00 70,87 0 463 0 0 0 0 0 1423 70099 0 127 0 0 1423 430364 0
63 + 0,00 0,00 70,42 0 463 0 0 0 0 0 1413 71512 0 127 0 0 1413 428951 0
64 + 0,00 0,00 68,05 0 463 0 0 0 0 0 1385 72896 0 127 0 0 1385 427567 0
65 + 0,00 0,00 69,27 0 463 0 0 0 0 0 1373 74269 0 127 0 0 1373 426193 0
66 + 0,00 0,00 68,72 0 463 0 0 0 0 0 1380 75649 0 127 0 0 1380 424814 0
67 + 0,00 0,00 68,20 0 463 0 0 0 0 0 1369 770718 0 127 0 0 1369 423444 0
68 + 0,00 0,00 67,78 0 463 0 0 0 0 0 1360 78378 0 127 0 0 1360 422085 0
69 + 0,00 0,00 67,62 0 463 0 0 0 0 0 1354 79732 0 127 0 0 1354 420731 0
70 + 0,00 0,00 67,34 0 463 0 0 0 0 0 1350 81082 0 127 0 0 1350 419381 0
71 + 0,00 0,00 66,95 0 463 0 0 0 0 0 1343 82425 0 127 0 0 1343 418038 0
72 + 0,00 0,00 62,26 0 463 0 0 0 0 0 1202 83717 0 127 0 0 1292 416746 0
73 + 0,00 0,00 6154 0 463 0 0 0 0 0 1238 84955 0 127 0 0 1238 415508 0
74 + 0,00 0,00 63,22 0 463 0 0 0 0 0 1248 86203 0 127 0 0 1248 414260 0
75 + 0,00 0,00 64,82 0 463 0 0 0 0 0 1280 87483 0 127 0 0 1280 412980 0
76 + 0,00 0,00 65,05 0 463 0 0 0 0 0 1209 88782 0 127 0 0 1299 411681 0
77 + 0,00 0,00 64,50 0 463 0 0 0 0 0 1295 90077 0 127 0 0 1295 410386 0
78 + 0,00 0,00 65,72 0 463 0 0 0 0 0 1302 91379 0 127 0 0 1302 409084 0
79 + 0,00 0,00 67,30 0 463 0 0 0 0 0 1330 92710 0 127 0 0 1330 407753 0
80 + 0,00 0,00 68,70 0 463 0 0 0 0 0 1360| 94069 0 127 0 0 1360 406393 0
81 + 0,00 0,00 69,90 0 463 0 0 0 0 0 1386 95455 0 127 0 0 1386 405007 0
82 + 0,00 0,00 69,23 0 463 0 0 0 0 0 1391 96847 0 127 0 0 1301 403616 0
83 + 0,00 0,00 67,33 0 463 0 0 0 0 0 1366 98212 0 127 0 0 1366 402251 0
84 + 0,00 0,00 64,16 0 463 0 0 0 0 0 1315 99527 0 127 0 0 1315 400936 0
85 + 0,00 0,00 50,96 0 463 0 0 0 0 0 1241 100768 0 127 0 0 1241 399694 0
86 + 0,00 0,00 57,25 0 463 0 0 0 0 0 1172 101941 0 127 0 0 1172 398522 0
87 + 0,00 0,00 59,52 0 463 0 0 0 0 0 1168 103108 0 127 0 0 1168 397355 0
88 + 0,00 0,00 66,17 0 463 0 0 0 0 0 1257 104365 0 127 0 0 1257 396098 0
89 + 0,00 0,00 70,39 0 463 0 0 0 0 0 1366 105731 0 127 0 0 1366 394732 0
90 + 0,00 0,00 67,77 0 463 0 0 0 0 0 1382 107112 0 127 0 0 1382 393351 0
91 + 0,00 0,00 64,94 0 463 0 0 0 0 0 1327 108439 0 127 0 0 1327 392023 0
92 + 0,00 0,00 62,46 0 463 0 0 0 0 0 1274 109713 0 127 0 0 1274 390749 0
93 + 0,00 0,00 50,08 0 463 0 0 0 0 0 1215 110929 0 127 0 0 1215 389534 0
94 + 0,00 0,00 57,15 0 463 0 0 0 0 0 1162 112091 0 127 0 0 1162 388372 0
95 + 0,00 0,00 4077 0 463 0 0 0 0 0 1069] 113160 0 127 0 0 1069 387302 0
96 + 0,00 0,00 38,86 0 463 0 0 0 0 0 886 114047 0 127 0 0 886 386416 0
97 + 0,00 0,00 29,04 0 463 0 0 0 0 0 679 114726 0 127 0 0 679 385737 0
98 + 0,00 0,00 24,85 0 463 0 0 0 0 0 539 115265 0 127 0 0 539 385198 0
99 + 0,00 0,00 2519 0 463 0 0 0 0 0 500 115765 0 127 0 0 500 384698 0
100 + 0,00 0,24 22,51 2 465 0 0 0 0 2 477 116242 2 129 0 0 475 384223 0
101 + 0,00 0,66 16,48 9 474 0 0 0 0 9 390 116632 9 138 0 0 381 383842 0
102 + 0,00 1,18 16,22 18 493 0 0 0 0 18 327| 116959 18 157 0 0 309 383534 0
103 + 0,00 1,85 12,99 30 523 0 0 0 0 30 292| 117251 30 187 0 0 262 383272 0
104 + 0,00 4,19 0,60 60 583 0 0 0 0 60 136] 117387 60 247 0 0 76 383196 117140
104 + 573 472 277 26 609 0 0 0 0 26 10] 117397 10 257 0 0 16 383212 16
Volume Total de Corte (m®) = 609 609 Verificacdes
Ord. ( Final - Inicial )= | Soma =
116788 116788
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